CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n. 394/2017         Curitiba, 25 de outubro de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Vigésima

Segunda Reunião de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do

Estado do Paraná, que será realizada no dia 26 de outubro de 2017, às 14h na

Sede deste Regional, sito a Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange,

Curitiba/PR, com a seguinte pauta:

  - Aprovação da Pauta programada para a 872ª e 873ª Reunião

Plenária Ordinária deste Conselho, a qual se realizará no dia 17 de novembro e 08

de dezembro (sexta-feira), respectivamente;

  - Avaliação do material enviado pelo Conselho Federal de

Farmácia sobre a Transparência e Boas Práticas nos Conselhos de Fiscalização

Profissional, no tocante a Aspectos relativos a Diárias e Jetons;

  - Ofício nº 036/2017 do Conselho Municipal de Saúde de

Telêmaco Borba referente ao funcionamento das farmácias básicas do munícipio;

  - Ofício nº 432/2017 apresentando o parecer da Assessoria

Jurídica sobre o farmacêutico responder tecnicamente em farmácia pública e em

vigilância sanitária;

  - Ofício nº 302/2017 do Município de Araucária para indicar as

normativas para a atribuição de responsabilidade técnica aos profissionais das

instituições de saúde;

   Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR